[image: Пчева_герб]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16 ноября 2016 года			                                   	     № 128
д. Пчева

	О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  от 29.10.2014 № 104

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области, утвержденным постановлением Администрации Пчевского сельского поселения от 20 октября 2015 года № 110 Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 29.10.2014 № 104 следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно Приложения 1 к настоящему Постановлению:

1.2. Последний абзац раздела «Характеристика основных мероприятий Муниципальной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Муниципальной программы за период 2015-2018 гг. составит в ценах соответствующих лет  - 5316,40 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 1429,93 тыс. рублей;
2016 год – 1790,77 тыс. рублей;
2017 год – 1062,35 тыс. рублей;
2018 год – 1033,35 тыс. рублей».
1.3. Приложение 6 «План реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» к Программе изложить в редакции согласно Приложения 2 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Пчевский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации					                Д.Н. Левашов

Разослано: дело-2, бухгалтерия, Левашов Д.Н., комитет финансов Киришского муниципального района, КСП, прокуратура, газета «Пчевский вестник»

Приложение  № 1
к постановлению от  16  ноября 2016 года № 128

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог в МО Пчевское сельское поселение
Киришского муниципального  района  Ленинградской области»
	Полное наименование
	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального  района  Ленинградской области»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	- содержание, развитие, создание дорожной сети, соответствующей потребностям населения; повышение безопасности дорожного движения; формирование благоприятных условий для стабильного социально-экономического развития муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
- создание организационно-правовых и экономических условий для обеспечения качественного содержания, своевременного ремонта, реконструкции, строительства дорог, искусственных сооружений на них, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Задачи муниципальной программы
	- содержание дорог, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
- проведение реконструкции, капитального ремонта и ремонта объектов дорожной сети, находящейся в муниципальной собственности муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
 - расширение сети автомобильных дорог с твердым покрытием, находящейся в муниципальной собственности муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
- доведение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области до нормативных требований;
Увеличение доли протяженности автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, имеющих оформленные документы по  регистрации права собственности;

	Этапы и сроки реализации муниципальной
программы
	2015-2018 гг.
Реализуется в один этап

	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т. ч. по источникам финансирования
	Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2015-2018гг. составляет: 5316,40 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 659,70 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 4656,70 тыс. рублей;
иных источников – 0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации комплекса мероприятий, предусмотренных в муниципальной   программе, к концу 2018 года:
- доля автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, составит 10%  от общей протяженности дорог;
- доля протяженности автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, имеющих оформленные документы по  регистрации права собственности, достигнет 100%;

Приложение 2
к постановлению от  16  ноября 2016 года № 128

План реализации муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение
Киришского муниципального района Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	бюджет Пчевского сельского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение
Киришского муниципального района Ленинградской области»
	2015
	2018
	2015
	1429,93
	0,00
	0,00
	1429,93
	0,00

	2016
	1790,77
	0,00
	659,70
	1131,07
	0,00

	2017
	1062,35
	0,00
	0,00
	1062,35
	0,00

	2018
	1033,35
	0,00
	0,00
	1033,35
	0,00

	Всего:

	5316,40
	0,00
	659,70
	4656,70
	0,00

	1.
	Содержание дорог
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2015
	2015
	297,85
	0,00
	0,00
	297,85
	0,00

	Итого:

	297,85
	0,00
	0,00
	297,85
	0,00

	2.
	Оформление кадастровых и технических паспортов на дороги местного значения в границах поселения
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2015
	2015
	98,90
	0,00
	0,00
	98,90
	0,00

	Итого:

	98,90
	0,00
	0,00
	98,90
	0,00

	3.
	Ремонт дорог
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2015
	2015
	1033,18
	0,00
	0,00
	1033,18
	0,00

	Итого:
	1033,18
	0,00
	0,00
	1033,18
	0,00

	4.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Администрация Пчевского сельского поселения
	2016
	2018
	2016
	317,85*
	0,00
	0,00
	317,85*
	0,00

	2017
	190,00
	0,00
	0,00
	190,00
	0,00

	2018
	190,00
	0,00
	0,00
	190,00

	Итого:
	498,0
	0,00
	0,00
	498,0
	0,00

	5.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним

	Администрация Пчевского сельского поселения
	2016
	2018
	2016
	1573,77
	0,00
	659,70
	914,07
	0,00

	2017
	773,35
	0,00
	0,00
	773,35
	0,00

	2018
	773,35
	0,00
	0,00
	773,35
	0,00

	Итого:
	3120,47
	0,00
	659,70
	2460,77
	0,00

	6.
	Оформление технических планов и кадастровых паспортов на дороги местного значения в границах поселения
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2016
	2018
	2016
	99,00
	0,00
	0,00
	99,00
	0,00

	2017
	99,00
	0,00
	0,00
	99,00
	0,00

	2018
	70,00
	0,00
	0,00
	70,00
	0,00

	Итого:
	268,00
	0,00
	0,00
	268,00
	0,00

*В том числе 199,85 тыс. рублей объем финансового обеспечения за счет неисполненных бюджетных обязательств 2015 года (не учитывается в общем объеме финансирования программы).

image1.jpeg